



## Verksamhetsberättelse för Västbodals scoutdistrikt 2017

Verksamhetsberättelsen är utformad efter den målsättning för 2015–2020 som antogs vid Distriktsstämman våren 2015.

### Kårstöd

Skapa mötesplatser mellan kårfunktionärer, scoutkårer och deras medlemmar

Erbjuda stöd till kårerna med till exempel ledarvård, rekrytering, utrustning och rådgivning

Göra aktuell och korrekt information tillgänglig via modern teknik, inklusive en modern webbplats

Distriktsstyrelsen har under 2017 besökt nästan alla distriktets scoutkårs stämmor/årsmöten och har under året haft kontakt med flertalet kårer antingen via besök eller telefonkontakt. Under året har Lilla Edet firat 90 år, Mellerud 90 år och Morlanda 50 år. Dessa kårer har uppvaktats av distriktet.

Västbodals Scoutdistrikts hemsida har löpande under året hållits uppdaterad med distriktets samtliga aktiviteter och med länkar till externa arrangemang som kan ha varit intressanta för distriktets medlemmar. Under året har Djungeltrumman (Västbodals Scoutdistrikts nyhetsmail) givits ut sju gånger.

Under året har en undersökning om hur kårerna vill kommunicera påbörjats, i enlighet med beslut från stämman 2017.

En kårutbildarträff hölls 6 april 2017 i KFUM Vikarnas lokal i Uddevalla med 11 deltagare från Henån, Ljungskile, Trollhättan, Uddevalla, Ärrsjöblomman och KFUM Vikarna, samt från Västra Regionala Utbildningsgruppen.

En kårordförandetränff hölls 25 september 2017 i Sensus lokaler i Uddevalla med 11 deltagare från Uddevalla, Ljungskile, Henån, Mellerud, Vänersborg, Trollhättan och Henån scoutkårer, samt från Sensus och Västra Kansliet.

En ledarvårdsaktivitet var planerad att hållas för distriktets alla ledare på Hafsten Resort utanför Uddevalla den 6-7 oktober 2017, men var tyvärr tvungen att ställas in på grund av för få anmälningar.

## Utbildningar och kunskap

Erbjuda och förmedla utbildningar till ledare, kårfunktionärer och scouter

Uppmuntra ledare att vidareutbilda sig

Distriktsstyrelsen skall hålla sig väl informerad om aktuella frågor som berör scouterna, t.ex. genom att delta i DO-träffar, scoutforum och demokratijamboree

Under 2017 har distriktet varit representerad i Västra Regionala Utbildningsgruppen.

Under våren 2017 arrangerades en kurs i att ta utökat B-körkort. Åtta scouter deltog på teorin och bokade sedan in sina egna uppkörningar. Deltagande scouter var från Trollhättan, Hunneberg, Färgelanda och Uddevalla.

Två knivtillverkarhajker arrangerades under året. En av hajkerna hölls den 24–26 mars 2017 i Henån med åtta deltagande scouter och den andra 29 september–1 oktober 2017 med åtta scouter.

Den 1–2 april 2017 arrangerades en Leda Scouting kurs på Stigens Herrgård. 10 scouter + ledare deltog. Henån, Hunneberg, Vänersborg, Trollhättan, Vikarna, Uddevalla, samt Kärra och Backa deltog. En mycket lyckad och uppskattad kurs! Under året har även tre scouter från distriktet gått Leda Scouting i korthet i Mölnlycke.

Den 21–23 april 2017 arrangerades en kurs på Sparreviken i att ta motorsågskort A + B. På kursen var det åtta deltagare från Trollhättan, Vikarna, Ljungskile, Hunneberg och Vänersborg scoutkår. En lyckad och fullspäckad kurs! På fredagskvällen myste och bastade även några scouter på Sparreviksgården för att under lördagen gå på HLR och Trygga möten kurser. På HLR deltog sex scouter och på Trygga möten fyra scouter från Hunneberg och Ljungskile.

Under hösten 2017 arrangerades ytterligare en motorsågskort A + B. Denna hölls på lägerplatsen Gruvan. På kursen deltog åtta scouter från Hunneberg, Mellerud, Trollhättan, Henån, Färgelanda, Årnsjöblomman och Åmål.

Den 14–15 oktober arrangerades Leda Avdelning del 1 på Stigens Herrgård. 20 scouter deltog och sex ledare från Hunneberg, Henån, Trollhättan, Färgelanda, Uddevalla, Mellerud, Distriktskåren och Vänersborg, samt Långedrag, Hvitfeldt, Lerum och St Lars Scoutkår. En mycket lyckad kurs! Nästa del hålls i februari 2018.

Den 20–22 oktober 2017 hölls KFUM Sverige Riksombudsmöte i Norrköping. Från distriktet deltog fem scouter från Hunneberg och Vikarna.

I och med diskussionen under stämman 2017 angående att säkerställa medlemsantal har det under årets satsats på vuxenrekrytering. Vuxenrekryteringen som var planerad till den 26 november ställdes tyvärr in på grund av för få anmälningar. Den 30 november genomfördes den med fem deltagare från Henån, Hunneberg och Uddevalla, samt Jenny Granström från Västra Kansliet. En kväll med god mat och kloka idéer.

Distriktsstyrelseledamöter har under året deltagit i samverkansträffar och scoutledningsträffen. En förändring är att före detta Klump-rådet från och med i år ingår i samverkansmötena. Under Jamboree17 var distriktet representerad på förvaltningsmötet.

## Utmanare och Rover

Uppmuntra och stötta aktiviteter för utmanare och roverscouter

Skapa mötesplatser mellan utmanare och roverscouter

Öka antalet utmanare och roverscouter inom distriktet

Antalet Utmanare var 65 stycken vid årets början och vid årets slut 55 stycken. Antalet Roverscouter var vid årets början 70 stycken och vid årets slut 66 stycken.

Den 3–4 mars arrangerades Operation Vildmark på Hunneberg av Hunneberg KFUM scoutkårs utmanare- och roverscouter. Det var en rolig, tuff och lång tävling. 58 deltagare i 12 patruller, samt 31 funktionärer deltog under OPV. Av dessa deltagare var 16 stycken utmanar- och roverscouter från Västbodal Scoutdistrikt. Distriktet bidrog ekonomiskt till detta evenemang.

Den 20–21 oktober hade Åmål, Mellerud, Ärrsjöblomman och Vänersborg gemensam jota-jotiträff. Distriktet bidrog ekonomiskt till detta evenemang.

## Arrangemang

Distriktsarrangemang skall synas positivt i media

Verka för att alla scouter skall ha möjlighet att delta i minst ett läger varje år

Erbjuda distriktsläger var fjärde år, nästa 2018

Uppmuntra och stötta medlemmar, särskilt utmanare och rover att åka på nationella och internationella arrangemang

Uppmuntra och stötta medlemmar att åka på arrangemang som ordnas av alla samverkansorganisationer

Flera av distriktets kårer har vid olika tillfällen under året varit med i lokalpressen, t.ex. i samband med Jamboree17, Baldersnäslägret och kårers lokala aktiviteter.

Den 16–17 april var det hajk på Boda Borg i Karlskoga för Äventyrare och äldre. Sandra Påsse och Utmanarna Evelina Karlsson och Ruben Östlund som planerat en mycket lyckad hajk med 48 stycken scouter. Nytt för i år var bland annat att ett egendesignat Boda Borgs märke delades ut. Deltagarna kom från Henån, Hunneberg, Vänersborg, Ljungskile och Åmåls scoutkårer.

Den 13–14 maj 2017 var det Solläger på Karlsro i Vänersborg. Ett lyckat läger med 136 scouter, varav 69 st deltog som spårarscouter. Hunneberg, Trollhättan, Vänersborg, Uddevalla, Lilla Edet, Ärrsjöblomman och distriktskåren var representerade på lägret. Annalena Levin, Mats Lejon, Björn Sikström, Per Gyhre och Sandra Påsse ingick i lägerkommittén.

Distriktet var representerat på Harry Potter lägret på Sparreviken 25–28 maj 2017. Ett mycket lyckat läger med totalt 300 deltagare. Från distriktet deltog 20 scouter, nio ledare och två ledarbarn från Henån, Ljungskile och Svanesund.

Baldersnäslägret 17-22 juli 2017. På Baldersnäslägret deltog omkring 75 scouter (varav fem Utmanare) från Vänersborg, Uddevalla, Öresjö, Mellerud, Åmål, Lysestrand och Distriktskåren. Ett mycket lyckat läger!

Jamboree17 var den 5-12 augusti 2017. Två bussar från distriktet gick till och från lägret. Från distriktet deltog omkring 150 personer (varav 40 funktionärer) + besökare. Av dessa var ungefär 30 Utmanare och Rover. Hunneberg, Vänersborg, Trollhättan, Henån, Svanesund, Ärrsjöblomman, Mellerud, Ljungskile och Åmål Scoutkår deltog. Ett mycket lyckat läger!

Pride Uddevalla (18-)20 augusti 2017. Ett fåtal från distriktet deltog, men väldigt lyckat. Många kom och deltog i tältet där det var "normtippen" (släng alla dåliga normer). Kul!

På Kampen om hornet den 11 november 2017 deltog 100 scouter från Ljungskile, Henån, Svanesund och Stenungsund uppdelat i 12 patruller. En mycket uppskattad och lyckad tävling!

På Baddagen den 9 december badade omkring 100 scouter från Henån, Hunneberg, Ljungskile, Ärrsjöblomman, Svanesund, Lilla Edet, Vänersborg och KFUM Vikarna. Det togs simmärken, paddlades kajak och tävlades i simstaffet. En mycket rolig eftermiddag!

Under året har arbetet med nästa års distriktsläger påbörjats. En lägerkommitté är tillsatt, en ungefärlig budget har antagits och lägret har fått namnet Nemo18.

### Resurser

Ha ett förråd med utrustning som kompletterar kårernas egen utrustning, som kan användas vid större läger, utbildningar eller lånas av kårerna

Sköta, utveckla och uppmuntra till användning av vår lägerplats vid Gruvan, Äskekärr

Distriktet har under året köpt in nya flytvästar och fyra nya små kajaker. Roligt att kajakerna blivit uppskattade och väl använda.

En materiallista med vad distriktet har för saker att låna ut finns att tillgå för distriktets kårer. Under året har scoutbeachflaggor köpts in och placerats ut till vardera kår i distriktet.

Under året har uppfärskning skett vid lägerplatsen Gruvan, bland annat genom att en av motorsågskurserna hölls där.

## Ekonomi

Ekonomin är god, för detaljer se den ekonomiska redovisningen

### *Bidrag har beviljats och utbetalats till*

Peter Lenberg, Vänersborg Scoutkår, om 5000 kr för deltagande på Treklöver Gilwell kurs

Sandra Påsse, Hunneberg KFUM Scoutkår, om 1200 kr för deltagande på KFUMs kurs Ideell Chef. En kurs om kulturers påverkan.

Sandra Påsse, Hunneberg KFUM Scoutkår, om 3800kr för deltagande på KFUMs ledarutbildning Mary på Irland.

Annalena Levin, Hunneberg KFUM Scoutkår, om 5000kr, för KFUMs ledarutbildning Mary på Irland.

Björn Arvidsson, Mellerud Scoutkår, om 4800 kr, för deltagande på Blå hajken Forsfararna år 2016.

Hugo Thurhagen, Trollhättans Scoutkår, om 1000 kr, för deltagande på Vandringsresa i Bosnien Hercegovina med NSFs Utmanarscoutkommité.

Ett antal kårer har även ansökt och fått bidraget om 25 kr per scout för ledarvård beviljat.

## Övrigt

Scoutdistriktet består av 19 scoutkårer. Antalet medlemmar under 2017 har gått från 1050 stycken till 1041 den 31 december 2017.

Den 12 mars 2017 var det distriktsstämma i Morlanda Scoutkårs lokal. Omkring 40 deltagare, varav 27 ombud.

Styrelsen har under året sammanträtt nio gånger varav en arbetshelg i början på året. På styrelsemötena har bland annat representanter från utbildningsgrupper och lägerkommittéer deltagit.

### Styrelsen för verksamhetsåret bestod av:

Ordförande	Jenny Hermansson	Henån
Vice ordförande	Krister Björkman	Trollhättan
Vice ordförande	Annalena Levin	Hunneberg KFUM
Kassör	Mats Lejon	Trollhättan
Sekreterare	Sandra Påsse	Hunneberg KFUM
Ledamot	Niclas Dalstrand	Ärrsjöblomman
Ledamot	Linda Myrstrand	KFUM Scout Ljungskile
Ledamot	Tony Wingqvist	KFUM Vikarna

## Övriga funktionärer

### *Revisorer*

	Håkan Lindbom	Trollhättan
	Berne Ytterby	Bengtsfors
Suppleant	Eleanor Ytterby	Bengtsfors
Suppleant	Sven Melkersson	Färgelanda

### *Verksamhetsrevisorer*

	Maria Lidqvist	Svanesund
	Eva-Marie Johansson	Trollhättan

### *Valberedning*

Sammanställande	Max Sikström	Vänersborg
	Anne Karin Höglund	Vänersborg
	Ellinor Andersson	Morlanda
	Erik Lindh	Uddevalla
	Kevin Larsson Rimo	Åmål
	Liam Cotton	Åmål

---

Jenny Hermansson

---

Krister Björkman

---

Annalena Levin

---

Mats Lejon

---

Sandra Påsse

---

Niclas Dalstrand

---

Linda Myrstrand

---

Tony Wingqvist